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Kvalitetsstandard for særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 

Lovgrundlag 
Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov 

Byrådets pejlemærker Kvalitetsstandarden refererer til Byrådets pejlemærker – ”Du kan 

mere end du tror” og ”Livskvalitet i hverdagen”. 

Hvad er formålet med 

uddannelsen? 

 

 

At unge med særlige behov opnår personlige, sociale og faglige 

kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet 

som muligt og eventuelt til videre uddannelse og beskæftigelse. 

Uddannelsens varighed? 

 

 

 

Uddannelsen er berammet til 3 år. Den unge kan modtage tilbud om 

ungdomsuddannelsen umiddelbart efter undervisningspligtens ophør 

eller efter ophøret af eventuelt fortsat undervisning i folkeskolen, en 

fri grundskole eller en efterskole mv. Uddannelsen kan påbegyndes 

indtil det fyldte 25. år. 

 

Uddannelsen kan maksimalt strække sig over 5 år. 

Der er typisk uddannelsesstart i august og januar. 

Hvordan får man uddannelsen? 

 

 

UU-vejlederne i Center for Familie og Unges Ungeteam har 

initiativpligten og det overordnede ansvar for, at alle i målgruppen 

modtager information og vejledning om uddannelsen.  

 

Ungeteamets UU-vejledere har ansvaret for, at udarbejde en 

målgruppevurdering af den unge. Ved vurderingen foretages en 

afdækning af, hvorvidt den unge ellers har mulighed for at 

gennemføre en anden ungdomsuddannelse.  

 

Hvis den unge vurderes i målgruppen udarbejdes en indstilling efter 

samråd med den unge og forældrene/værgen.  

 

Hvis der ikke opnås enighed om indstillingen eller om 

uddannelsesplanen med den unge og forældrene/værgen, skal der i 

indstillingen gøres rede herfor.  

 

Indstillingen fra Ungeteamets UU-vejledere behandles af Unge- og 

Voksenvisitationsudvalget. På baggrund af indstillingen træffer 

udvalget beslutning om den unges optagelse på ungdomsuddannelsen 

for unge med særlige behov.  



 

Hvad indgår i uddannelsen?  Ungeteamets UU-vejledere har ansvaret for, at uddannelsesplanen 

justeres efter behov og mindst en gang årligt. 

Når den unge afslutter ungdomsuddannelsen for unge med særlige 

behov, har Ungeteamets UU-vejledere ansvaret for, at der udstedes 

et kompetencepapir til den unge.  

 

Kompetencepapiret skal indeholde: 

1. Navn og personnummer 

2. En beskrivelse af hver enkelt gennemført uddannelsesdel med 

angivelse af uddannelsesinstitution, varighed, omfang og 

indhold  

3. En beskrivelse af de praktiske aktiviteter, herunder praktik i 

virksomheder og institutioner, med angivelse af varighed, 

omfang og indhold  

4. En vurdering af den unges opfyldelse af målene for hele 

uddannelsen, for de enkelte uddannelsesdele og for de 

praktiske aktiviteter, herunder de opnåede 

beskæftigelsesmæssige kompetencer 

 

Ved afbrydelse af uddannelsen udstedes et kompetencepapir for de 

færdiggjorte uddannelsesdele.  

 

Evt. befordring eller befordringsgodtgørelse. 

Hvad kan ikke indgå i 

uddannelsen 

 

 

Eventuelle behov for sociale foranstaltninger skal behandles i 

visitationsudvalgene i Center for Familie og Unge alt efter om 

borgeren er under eller over 18 år. 

Hvem kan levere uddannelsen 

 

 

 

Godkendte tilbud der fremgår af Tilbudsportalen. 

Ophør af ydelsen 

 
Hvis der ikke længere er et behov for ydelsen, træffer kommunen 

afgørelse herom, og kontrakten opsiges med udfører med det i 

kontrakten fastsatte varsel for opsigelse.  

Hvad skal leverandøren leve op til 

 

 

 

 

 

 

Ungdomsuddannelsen består af elementer af undervisning og 

praktiske aktiviteter, herunder praktik i virksomheder og institutioner. 

 

Undervisningstimetallet der stilles til rådighed skal mindst udgøre 840 

timer årligt. 



 

 

Hvad koster ydelsen for 

modtageren? 

 

 

Uddannelsesforløbet er gratis for den unge. 

 

Der kan forekomme egenbetaling f.eks. særlige aktiviteter, kost mv. 

Sagsbehandlingstider 

Sagsbehandlingstiden er op til tre måneder.  

Hvor kan man klage? 

 

 

 

Borgeren kan klage over afgørelsen og visitation til STU. 

Klagefristen er 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen. 

 

Klagen indsendes til: 

 

Fredensborg Kommune,  

Center for Familie og Unge  

Egevangen 3 b  

2980 Kokkedal 

Mail: fredensborg@fredensborg.dk 

 

Når klagen er modtaget, bliver afgørelsen revurderet. Såfremt 

Fredensborg Kommune fastholder afgørelsen, sendes klagen videre til 

Klagenævnet for vidtgående specialundervisning. 

 

 

Godkendt af Fredensborg Kommunes Byråd d. 20.12.2022 

 

  


